PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9074/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ESTUDO PARA
COLOCAÇÃO DE DOIS QUEBRA MOLAS
NA RUA ESTRADA DA SAUDADE NA
ALTURA DO N° 1276 PERTO DO
CAMINHO DO FRAGOSO.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade estudo para colocação de dois
quebra-molas na rua Estrada da Saudade na altura do n°1276 perto do Caminho do Fragoso.

 JUSTIFICATIVA

Está vereança foi procurada por vários moradores daquela localidade, informando que devido
ao grande volume do tráfego, a falta de redutores de velocidade, coloca os pedestres em risco.
Segue anexo fotos do local.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 11/11/2021 - 18:36:11 Data do Processo: 12/11/2021 - 09:42:0
Processo: 9074/202